Respondeo, neque hanc instantiam ad rem adversariorum facere: quia Alexander III. benedictionem nuptiarum ibi non vocat Sacramentum, quasi sit ipsiusmet Matrimonio Sacramentum: cōm̄ sit bene dicta solemnis, à conjugatione matrimoniali distincta, nec fiat dicendo, *ego vos in matrimonio conjungo, &c.*; sed cum precebus & oblationibus, ut constat ex dictis n. 35.

40 Vel ipsi profide objicentibus explicare incumbit, quo sensu benedictionem nuptialem Alexander III. ibi vocet *Sacramentum*. In proprio certe & stricto sensu id intelligere nequeant de benedictionibus nubentium, magis quam de seputuris & exequiis mortuorum, quā ibi pariter enunciatur. Nisi fortassis octauum communis velim Sacramentum propriè & strictè dictum, à Sacramento Matrimonii distinctionem, ut voluit Glossa ibi verbo *benedictionibus nubentium*, & quidem Sacramentum inlerabile, ut ait ad cap. *summ* cod. tit. In quo profecto Glossa illa erravit. Et tanto magis erravit, quid priori loco dixit, per benedictionem nuptiarum gratiam conferri, non per Matrimonii Sacramentum. Quod postremen confut etiam Cardinalis de Vitriaco c. 36. Scit & Robertus Cardinalis Pullus, & Petrus Picaviensis, per Matrimonii utique Sacramentum gratiam non conferri. Sed hoc damnatum est in Tridentino sifl. 24. can. 1. Vel ipsi ergo

objicentes fateri debent, Sacramentum ibi latè accipi pro Sacramentali, vel pro sacro ministerio, quatenus scilicet benedictio nuptiarum est cærementia sacra, representans benedictionem, quā in Paradiſo, cū parentes humani generis coniungerentur, ab ipso Domino sunt benedicti, prout Innocentius III. ait supra n. 34. in fine. Hæc quippe intelligentia sufficiat ad intenueum Alexandrini. quia eo ipso quo benedictio nubentium est cærementia sacra, vel Sacramentale quoddam, sive sit Sacramentum propriè & strictè, sive non, pro ea aliquid exigere simonia est.

Objicunt 2^o. Ambroſius epift. 70. dicit, quid 41 ipsam conjugiam velamine sacerdotali, & benedictione sanctificari oporteat. Igitur ante sacerdotalem benedictionem non est sanctum. Nec proinde Sacramentum.

Respondeo negando consequentiam. Quæ est enim illa consecratio: oportet conjugium sacerdotali benedictione sanctificari (ex Ecclesiæ præscripto, vel legitima consuetudine) igitur alioqui sanctum non est? nonne scriptum est: qui sanctus est, sanctificetur adhuc? quidni ergo conjugium, sanctum ex institutione Christi, adhuc sanctificari possit per benedictionem Ecclesie, si ipsa, lege vel iudicabili consuetudine, id prescribat? Quām inermes esse oportet objicentes, dum objicunt argumenta tam levē armaturæ? Oporteat tamen conjugium, jam sanctum in ratione Sacramenti, seu potius conjuges eo sanctificatos, adhuc sanctificari, ex Ecclesiæ præscripto, sacerdotali benedictione: quis objicentibus revelavit oportere hoc fieri per illa verba, *ego vos conjungo, &c.*? Rogo adversus opiniones sequaces, ut, attentis dictis & dendis, videant, quām parvum solidam fiat, que objicunt. Oporteret certè validius armatam esse paucitatem, que contra tantam numeroſitatem præcipitorum Scholasticorum, inīdē Scholæ Principum decertat. Tandem aliquando dicunt, inermes esse in antiquitate, seu Veterum traditione. Quād enim non probant, Veteres, desacerdotali benedictione loquentes, de ea conjugione loqui, quā Sacerdos dicit: *ego vos conjungo, &c.* aërem verberant. Atq[ue] Ambroſius de ea conjugione loqui, haud magis verisimile est, quām Nicolaum I. ad Consulta Bulgarorum c. 3. de ea loqui, dum referens Latinorum conjugiorum morem: *nostriates (inquit)... quando nuptialia fiedera contrahunt... post sponsalia, quo futurum nuptiarum sunt promissio, fæderaque, conserua eorum, quæ hoc contrahunt... celebrantur (ecce matrimonium per verba de presenti) ... post hæc ambo ad nuptialia fiedera consummanta perducantur. Et primi quidem in Ecclesia Domini, cum oblationibus, quas offerre debent Deo, per sacerdotis manus statuantur; scimus denunc BENEDICTIONEM ET VELAMEN CELESTE SUSCIPUNT. Ecce Pontifex, iisdem utens (quibus Ambroſius) verbis, non loquitur de sacerdotali conjugione per haec verba, *ego vos conjungo, &c.* sed de benedictione solemnis, cum oblationibus, conjugium per verba de presenti complectum subsequente, queque non datur in omni conjugio. Subdit enim: *verum tamen velamen illud non suscipit, qui ad secundas nuptias migrat.**